清单编制说明
工程名称：马鞍街道2025年度省级宜居宜业和美乡村建设项目
	1、 工程概况
1、 工程概况：马鞍街道2025年度省级宜居宜业和美乡村建设项目
2、 工程取费类别：市政工程、绿化工程
3、 工程施工安全要求：满足行政主管部门的安全要求
4、 环保要求：符合环保部门的要求
2、 预算编制依据：
《建设工程工程量清单计价规范》GB50500-2013、
《江苏市政工程定额》2014版、
《江苏古建园林工程定额》2007版、
《江苏省建设工程费用定额》2014版（增值税版）等
2、甲方提供的资料
3、工程施工规范、技术标准
4、相关标准图集以及现行相关文件
5、材料价格按2025年《南京工程造价管理》7月信息指导价执行
7、人工单价及机械人工按苏建函价（2025）066号执行。
8、不可竞争的费用计取执行2014年《江苏省建设工程费用定额》，具体标准如下：
	工程名称
	现场安全文明施工费
	临时设施（%）
	社会保障费率（%）
	公积金率（%）
	环境保护税（%）
	税金（%）

	
	基本费（%）
	扬尘污染防治增加费（%）
	
	
	
	
	

	市政工程
	1.5
	0.31
	1.65
	2
	0.34
	0.1
	9

	绿化工程
	1
	0.21
	0.55
	3.3
	0.55
	0.1
	9


三、暂列金：本工程无暂列金。
四、补充说明：
1、本工程为一般计税。
2、本工程量清单应与投标须知、合同通用条款、合同专用条款、技术条件或规范一起使用，清单中未注明，施工中包含的项目在报价时包含在相关子目综合单价中，不另计取。
3、弃土场地、取土场地、运输距离及消纳费等相关费用均由投标人自行考虑，结算时不再增加，费用总和考虑在报价中。
4、本项目的混凝土项目单价为全费用单价，含搅拌、运输、模板、脚手架、止水及伸缩缝等一切费用，投标单位一经报出，结算按混凝土实际工程量调整工程量，综合单价不予调整。
5、项目特征中描述不全、不清的技术参数、要求等最终以建设单位要求为准，投标人应根据现场实际情况在报价中充分考虑，结算时其综合单价不作调整。
6、本工程建议采用商品砼。
7、对于江苏省、南京市相关部门对工程施工要求所发的文件规定，特别是对于工程围挡、扬尘控制等的要求，请投标人在报价中充分考虑，结算时不得增加与此有关的费用。
8、其它：
8.1 施工现场应提防现场地理环境因素受限制，部分桥梁承载能力不足，以及现场场地狭小等，投标人应自行考虑施工受限带来的施工难度及产生的相关费用，均包含在投标报价中，后期不得向招标人提出索赔。
8.2 各投标人请充分考虑施工范围内（包括但不仅限于填土、绿化等原因）导致施工实施难度增加的情况，由此产生的费用请综合考虑在投标报价中，后期不得向招标人提出索赔。
8.3 本项目实施过程中涉及工程项目进展过程中多方协调，交叉作业等情况，由此产生的费用请综合考虑在投标报价中，后期不得向招标人提出索赔。
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